
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie warunków stosowania niektórych zwolnień od podatku 
___________________________________ akcyzowego (numer z wyka2u: 799)____________________________________
A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwisko**
Izba Gospodarcza Sprzedawców Polskiego Węgla

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 
ul. Lompy 14, 40-955 Katowice

3. Adres do korespondencji i adres e-mail
ul. Lompy 14, 40-955 Katowice adres e-mail: lukasz.horbacz@polśki-wegiel.pl_________________________
B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD

PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

i Łukasz Horbacz -wriwmrj»! 11X11)1 nu»
2 Łukasz Janiga ............ " i""1"" 1 ,ft
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

Przedstawiony projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie warunków stosowania niektórych 
zwolnień od podatku akcyzowego z dnia 22 października 2018 r. (numer z wykazu: 799; dalej: „Projekt" 
lub „projektowane rozporządzenie") w § 3 wprowadza uproszczenie dla obrotu wyrobami węglowymi w ilości 
nieprzekraczającej jednorazowo 200 kg. W myśl projektowanego brzmienia § 3 w odniesieniu do tęgo rodzaju 
transakcji dla zastosowanią zwolnienia od akcyzy nie musza być spełnione warunki, o których mowa w 
art. 31a ust. 3 ustawy ,z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j.: Dz. 0. z 2018 r. poz. 1114 
ze zm.; dalej: „ustawa").

2 perspektywy podmiotów z szeroko rozumianej branży węglowej proponowane rozwiązanie zasługuje na pełną 
aprobatę i ujęcie w finalnym brzmieniu projektowanego rozporządzenia. Za wdrożeniem tego rozwiązania 
przemawia również fakt, iż analogiczna regulacja funkcjonuje jut na gruncie obecnie obowiązującego 
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie warunków stosowania 
niektórych zwolnień od podatku akcyzowego i pozwala ona na znaczne ograniczenie obowiązków formalnych 
po stronie podmiotów gospodarczych przy jednoczesnym braku negatywnego wpływu na interesy Skarbu 
Państwa.
Wyrażając swoją aprobatę dla wprowadzanego rozwiązania, w imieniu podmiotów zrzeszonych w Izbie 
Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla (dalej: „Izba"), równocześnie pragniemy zwrócić uwagę na dwie 
istotne kwestie; (i) wątpliwości praktyczne pojawiające Sie na gruncie dotychczasowej regulacji oraz 
(ii) potrzebę pewnych modyfikacji w brzmieniu § 3 projektowanego rozporządzenia.

Wątpliwości, praktyczne pojawiające się na grancie dotychczasowej -regulacji
2 uwagi na przeniesienie do Projektu brzmienia dotychczasowej regulacji wprowadzającej uproszczenie 
dla dostaw wyrobów węglowych w ilości nieprzekraczającej jednorazowo 200 kg, w imieniu podmiotów 
zrzeszonych w Izbie pragniemy zwrócić uwagę na wątpliwości pojawiające się na gruncie obecnie 
obowiązujących przepisów. Obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 
grudnia 2015 r. w sprawie warunków stosowania niektórych zwolnień od podatku akcyzowego stanowi wprost, 
±e w przypadku wspomnianych transakcj i dla zastosowania zwolnienia od akcyzy nie ma obowiązku spełniania 
warunków przewidzianych w ustawie o podatku akcyzowym. Taka regulacja, zdaniem podmiotów zrzeszonych 
w Izbie, oznacza, iż w przypadku wspomnianych transakcji zastosowanie zwolnienia r.ie wiąże się z 
obowiązkiem spełnienia przez dostawcę jakichkolwiek dodatkowych warunków formalnych - w szczególności 
brak jest podstaw do wymagania od dostawców, by odbierali od nabywców oświadczenia o przeznaczeniu



nabywanych wyrobów.

Tymczasem w praktyce organów podatkowych mokną spotkać się z podejściem, zgodnie z którym w przypadku 
dostaw wyrobów węglowych w ilości nieprzekraczającej jednorazowo 200 kg, pomimo braku obowiązku 
wystawienia dokumentu dostawy i złożenia przez nabywcę podpisu potwierdzającego nabycie wyrobów (w 
związku z zastosowaniem wspomnianego rozporządzenia), konieczne jest odpowiednie udokumentowanie 
przeznaczenia dostarczanych wyrobów do celów objętych zwolnieniem od akcyzy. Dla przykładu: 
niejednokrotnie od dostawców stosujących uproszczenie przewidziane w obowiązującym rozporządzeniu, 
wymaga się w trakcie kontroli dodatkowych dokumentów, które miałyby stanowić dla dostawcy podstawę 
dla uznania, że dane zwolnienie w ogóle mogło mieć zastosowanie. W ocenie podmiotów zrzeszonych w Izbie 
takie podejście nie znajduje żadnego uzasadnienia zarówno z perspektywy obecnie obowiązujących 
przepisów jak i z perspektywy ewentualnej ochrony interesu Skarbu Państwa. Należy bowiem mieć na uwadze, 
że wprowadzone uproszczenie miało na celu ograniczenie obowiązków formalnych w odniesieniu do 
transakcji, gdzie ryzyko ewentualnych uszczuplert jest znikome (w przypadku węgla kamiennego maksymalna 
kwota potencjalnej zaległości z tytułu akcyzy wynosi około 6 zł) . Erak jest zatem podstaw do nakładania 
na podmioty dokonujące tego rodzaju transakcji dodatkowych obowiązków, niewynikających z powszechnie 
obowiązujących przepisów.

Mając na uwadze powyższe, w imieniu podmiotów zrzeszonych w Izbie, zwracamy się z prośbą o zapewnienie 
jednolitej praktyki stosowania przedmiotowego zwolnienia z obowiązków formalnych przez organy 
podatkowe. Zwracamy się również z prośbą o wyjaśnienie tej kwestii w uzasadnieniu do projektowanego 
rozporządzenia lub w drodze objaśnień Ministra Finansów.

Potrzeba inodyfjJcac} 1 § 3 Projektu
Znowelizowane brzmienie art. 31a ust. 3 ustawy stanowi, iż w przypadku dostaw na terytorium kraju wyrobów 
węglowych na rzecz finalnych nabywców węglowych dla zastosowania zwolnienia konieczne jest: (i-) 
wystawienie przez sprzedawcę faktury lub sporządzenie przez ten podmiot listy podmiotów uprawnionych 
do deputatu węglowego oraz (ii) uzyskanie od finalnego nabywcy węglowego oświadczenia, że nabywane 
wyroby są przeznaczone do celów uprawniających do zwolnienia od akcyzy. Równocześnie art. 31a ust. 
3g ustawy nakłada na osoby fizyczne nabywające wyroby węglowe do celów zwolnionych od akcyzy obowiązek 
okazania sprzedawcy dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość-

Projekt w § 3 wprowadza uproszczenie, które w przypadku sprzedaży wyrobów węglowych w ilości 
nieprzekraczaj ącej jednorazowo 200 kg pozwala na zastosowanie tego zwolnienia pomimo braku spełnienia 
warunków wymienionych w art. 31a ust. 3 ustawy*. Równocześnie Projekt w żadnym miejscu nie odnosi się 
do zawartego w art. 31a ust. 3g ustawy obowiązku przedstawienia przez nabywcę dokumentu potwierdzającego 
jego tożsamość. Tym samym w praktyce pojawiają się liczne wątpliwości, czy w przypadku transakcji 
wymienionych w § 3 Projektu dostawcy w dalszym ciągu powinni żądać od nabywców okazania dowodu tożsamości 
czy też nie mają takiego obowiązku (pomimo braku bezpośredniego odwołania w projekcie do art. 31a ust. 
3g ustawy) .

Dlatego też w celu uniknięcia wspomnianych wątpliwości praktycznych, w ocenie Izby warto byłoby rozważyć 
możliwość modyfikacji § 3 Projektu polegającej na wprowadzeniu zapisu zwalniającego nabywców wyrobów 
węglowych w ilości nieprzekraczającej 200 kg jednorazowo również z obowiązku okazywania dowodu 
tożsamości. Wprowadzenie takiego rozwiązania w żaden sposób nie powinno negatywnie wpłynąć na ochronę 
interesu Skarbu Państwa, a jednocześnie pozwoli na uniknięcie licznych wątpliwości praktycznych 
dotyczących wspomnianych transakcji.

Jednocześnie Izba pragnie zauważyć, iż ewentualne zachowanie obowiązku okazywania przez nabywców 
dowodów potwierdzających ich tożsamość w odniesieniu do dostaw wyrobów węglowych w ilości 
nieprzekraczającej 200 kg jednorazowo, wydaje sie być pozbawione jakiegokolwiek celu czy uzasadnienia. 
Należy bowiem mieć na uwadze, iż art- 3la ust. 3g ustawy ma na celu zapewnienie poprawności danych 
wskazywanych w oświadczeniu o przeznaczeniu wyrobów węglowych do celów uprawniających do zwolnienia 
od akcyzy, o którym mowa w art. 31a ust. 3 ustawy. Eowiem zgodnie z art. 31a ust. 3c pkt 1 lit. b) 
ustawy wspomniane oświadczenie w przypadku nabywcy będącego osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 
gospodarczej powinno zawierać m.in. numer dowodu osobistego lub nazwę i numer innego dokumentu 
Stwierdzającego tożsamość nabywcy. Przepis ten daje dostawcy możliwość weryfikacji tożsamości nabywcy. 
Równocześnie w myśl S3 Projektu, w przypadku dostaw wyrobów węglowych w ilości nieprzekraczającej ilości 
200 kg nie ma obowiązku sporządzania ani odbierania wspomnianych powyżej oświadczeń, dlatego też nie 
ma podstaw do żądania od nabywców okazywania dowodu tożsamości czy wymagania od dostawców weryfikacji 
tożsamości tych podmiotów.

Mając na uwadze powyższe, w imieniu Izby zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie postulowanych 
powyżej zmian w finalnej treści projektowanego rozporządzenia.

D- ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

1 Odpis KRS Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla

2 Pełnomocnictwo do reprezentowania Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla udzielone 
Łukaszowi Janiga
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zm i any danych** zgłoszenia
dokonanego dnia ................ .................................

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

iiLC/T 42. IŁ 'loJgf-
G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ V /

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia^O<4c'?r'C . /.ftf
c/ć

(podpis)

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej 
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a 
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia.

Informacja: Wzór wniosku znajduje się w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, poz. 1080)


